
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

DECRETO Nº 5340/2013

Nomeia os Membros do Conselho

Municipal de Educação.

Lindamir Maria de Lara Denardin, Prefeita do Município de

Capanema, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais,

Considerando, o disposto nos Art. 8º e 9º da Lei Municipal

709/97,

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia o Conselho Municipal de Educação – CME,

composto pelos seguintes membros:

Jaqueline de Fátima Ruhmke Vazzoller – Representante da

Secretaria Municipal de Educação

Leoniza Weissheimer Martins – Representante dos Clubes de

Serviços e Associações

Kleri Seibel – Representante do Sindicato dos Servidores

Katia Deringer – Representante das Escolas Municipais

Ginésio Pinheiro – Representante do Ensino Fundamental

Edinei Rogerio Salvadori – Representante do Ensino Médio

Tãnia Lucatelli – Representante das Escolas Particulares

Roberto Dengo – Representante das APMFs

Jussara Aparecida Gava Henn – Representante da Educação

Infantil



Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação revogadas as disposições em contrário, especialmente as

do Decreto nº 4948/2011, de 15 de setembro de 2011.

Art. 3º - A função dos Membros do Conselho Municipal é

considerado serviço público relevante e não será remunerado.

Gabinete da Prefeita do Município de Capanema, Estado do

Paraná, aos 22 dias do mês de janeiro de 2013.

Lindamir Maria de Lara Denardin
Prefeita Municipal

Rosangela Mara Martini
Secretária Municipal de Administração


